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RZECZY WIELKIE I MAŁE W ALPINIZMIE
90-lecie pierwszych wejść na Mesón Alto (WEGA t. IV, s. 500) i Cerro Morado (WEGA 
t. IV, s. 510) w Andach Chilijskich

Mesón Alto (5297 m): 1. wejście: 12.01.1929 Emilio Conrads, Albrecht Maass (t. VI, s. 474), Otto 
Pfenniger (t. VI, s. 595), Harald Wulff.
Cerro Morado (5060 m): 1. wejście: 1929 K. M. W. „Andinus” i towarzysze.
Lit.: K. M. W. Andinus, Sonnentage in der Kordillere, „Andina” 1929 nr 5, s. 118-144.
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70. rocznica pierwszego wejścia na Kanjut Sar 7760 m (WEGA t. II, s. 372)

    Pierwszego wejścia na ten siedmiotysięcznik, wznoszący się w grani głównej pasma Hi-
spar Mustagh w Karakorum, dokonał 19.07.1959 Camille(o) Pelissier (t. VI, s. 588).
Lit.: Guido Monzino, Kanjut Sar, Milano 1961. 
    Dalej prezentujemy kilka fotografii szczytu Kanjut Sar oraz wybrane strony z wyżej wy-
mienionej książki.
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50-lecie pierwszego wejścia na Mount Kimball 3139 m (WEGA t. IV, s. 445) w górach 
Alaska (Alaska Range)

    Pierwszego wejścia na ten najwyższy w pasmie Delta Mountains szczyt dokonali 13.06.1969 Grace 
Hoeman (t. VI, s. 336), Tom Kensher, Dan Osborne i Mike Sallee. 
Lit.: G. Hoeman, Mount Kimball, „American Alpine Journal” 1970, s.75-78.
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50. rocznica pierwszego wejścia na Baipash Zom 6589 m (WEGA t. II, str. 69)

    Pierwszego wejścia na Baipash Zom (6589 m) w Hindukuszu Wysokim dokonali 24.06.1969 Ivan 
Fiala (t. VI, s. 236), Jozef Psotka (t. VI, s. 624) i Juraj Zatʼko (t. VI, s. 841). Wyprawa została opisana 
w publikacji: T. Šurka, Bratislavska Expedicia Hindukus 69, „Krasy Slovenska” 1969, s. 402-404.
Nie mamy, niestety, dostępu do tej literatury, prosimy więc o pomoc w zdobyciu skanów wymie-
nionych stron (a może i innej dokumentacji tego tematu?), które chętnie załączymy w jednym z ko-
lejnych numerów biuletynu.

40-lecie poprowadzenia Polskiej Drogi na Lap Nazar 5990 m (WEGA t. II, str. 476)                          
w Pamirze
    W sierpniu minęła 40. rocznica wejścia nową drogą pn.-wschodnią ścianą na Lap Nazar (5990 m),  
szczyt w Pamirze Zachodnim. Polską Drogę poprowadzili 29.07–3.08.1979 Janusz Mączka (t. VI,            
s. 501), Tadeusz Preyzner, Bogdan Strzelski (t. VI, s. 742) i Jerzy Zając (tom VI, s.837).
    Trzeba dodać, że w trakcie tej samej wyprawy, w dniach 19–20.07.1979, Janusz Mączka, Tadeusz 
Preyzner i Bogdan Strzelski weszli dziewiczą pn.-wschodnią ścianą na bezimienny szczyt, któremu 
nadali nazwę Pik Polska, a 20.07.1979 Jerzy Zając samotnie osiągnął wierzchołek Lap Nazar, jego 
pn.-wschodnią ścianą.

Relacje z tej wyprawy i wejścia na Lap Nazar (które zamieszczamy dalej) zostały opublikowane                    
w „Taterniku” 1979, nr 4.
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Seria „W skałach i lodach świata”

GÓRY W NAUCE I KULTURZE

Seria „W skałach i lodach świata”

     Do największych sukcesów wydawniczych warszawskiej oficyny „Wiedza Powszechna” wypada 
niewątpliwie zaliczyć serię „W skałach i lodach świata”. Luksusowo wydane książki poświęcono dzie-
jom polskiego alpinizmu od zarania do około 1972 roku. W latach 1959–1974 wydano pod różnymi 
tytułami łącznie pięć nabitych treścią (łącznie ponad 2100 stron) i bogato ilustrowanych tomów. Ory-
ginalne teksty uczestników opisywanych wypraw były gwarancją rzetelności, a licząca ponad 1700 
fotografii dokumentacja oraz doskonałe mapy Jerzego Wali stanowiły cenne uzupełnienie. Każdy tom 
wyposażono w bardzo pożyteczne chronologiczne zestawienia ważniejszych osiągnięć polskich alpi-
nistów w poszczególnych łańcuchach górskich i indeksy. Wszystkie książki ukazały się w jednolitej, 
starannej szacie graficznej, w płóciennych oprawach z obwolutą. Nakłady tomów I, IV i V wynosiły 
20 tysięcy, a II i III 10 tysięcy egzemplarzy.
    Pomysłodawcą i autorem koncepcji serii był redaktor Kazimierz Saysse-Tobiczyk, autor książek 
turystyczno-alpinistycznych i około 100 publikacji krajoznawczych, m.in. licznych albumów tatrzań-
skich. Niezwykle duży wkład w ostateczny kształt dzieła wnieśli liczni konsultanci, którymi byli 
znani alpiniści i wytrawni znawcy zagadnień górskich. Wymieńmy tylko tych najważniejszych: Jan 
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Alfred Szczepański, Justyn Wojsznis, Ryszard Wiktor Schramm, Józef Nyka, Jerzy Wala oraz An-
drzej Paczkowski. Z ramienia „Wiedzy Powszechnej” serią opiekowała się nieoceniona Deoniza 
Tomaszewska-Zaremba.
    Na szczytach gór Europy to dzieje polskiego alpinizmu od nieśmiałych początków do drugiej 
połowy lat 50. XX wieku. Dwa rozdziały dotyczą wędrówek turystyczno-narciarskich po Karpatach 
Wschodnich. Kolejne teksty, pióra Jana Alfreda Szczepańskiego i Ryszarda Wiktora Schramma, to 
bardzo rzeczowa i z polotem napisana historia eksploracji Tatr, która do dzisiaj może być wzorem 
tego typu opracowania. Również taternictwo jaskiniowe doczekało się odpowiedniej syntezy autor-
stwa Przemysława Burcharda i Kazimierza Kowalskiego. Pięć ostatnich rozdziałów dotyczy naszej 
działalności w Alpach – od wejść Antoniego Malczewskiego do ósmego przejścia zachodniej ściany 
Petit Dru i pamiętnej tragedii w Masywie Mont Blanc w 1957 roku.
    Drugi tom serii poświęcony jest polskim wyprawom egzotycznym w góry pozaeuropejskie. 
Większość tekstów dotyczy wspaniałych sukcesów z lat 1934–1939, których ukoronowaniem było 
pierwsze wejście na Nanda Devi Wschodnią. Z powodu sytuacji politycznej nie mieliśmy w pierw-
szych latach powojennych możliwości zdobywania najwyższych gór świata. Dopiero w 1960 roku 
dwóch Polaków wzięło udział w zdobywczej wyprawie na Dhaulagiri, niestety bez wejścia na przed-
ostatni dziewiczy ośmiotysięcznik. Ale już trzy miesiące później polska wyprawa w Hindukusz, pod 
kierownictwem Bolesława Chwaścińskiego, dokonała drugiego wejścia na Noszak.
    Wydanie pierwszych dwóch tomów serii „W skałach i lodach świata” spotkało się z bardzo przy-
chylnym przyjęciem. Czytelnicy otrzymali wreszcie pełny i rzetelny obraz dorobku polskiego 
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alpinizmu, który był z reguły niedoceniany przez autorów opracowań i monografii poświęconych 
osiągnięciom naszych podróżników i eksploratorów. Dodatkowym impulsem do kontynuacji wyda-
wania tych książek był niebywały rozwój ilościowy i jakościowy polskiego alpinizmu. 
    10 lat po inauguracji serii ukazał się tom trzeci, zatytułowany Od Łomnicy po Mont Blanc. Swoim 
zasięgiem geograficznym wolumin nawiązywał do tomu pierwszego. Dominowała tematyka alpej-
ska, m.in. ze świetnym opracowaniem Józefa Nyki tematu wspinaczek w Dolomitach. Przeczytamy 
tu relacje o pierwszych polskich przejściach Filara Walkera, północnej ściany Eigeru, czy wreszcie           
o udziale Jana Długosza w rozwiązaniu ostatniego wielkiego problemu Masywu Mont Blanc – filara 
Frêney. Coraz częściej pojawiały się relacje z zimowych wspinaczek alpejskich. W kolejnym roz-
dziale Andrzej Paczkowski dokonał próby podsumowania osiągnięć taternictwa w latach 1958–1966, 
naznaczonych wielkimi sukcesami i niestety wieloma wypadkami. Najnowsze sukcesy taternictwa 
jaskiniowego opisali Przemysław Burchard (Tatry) oraz Ryszard Gradziński i Maciej Kuczyński 
(jaskinie Europy). Ryszard Wiktor Schramm podsumował naszą eksplorację Spitsbergenu, na-
tomiast Andrzej Paulo po raz pierwszy opisał wyprawy działające w malowniczych i egzotycz-
nych górach Bałkanów.
    W 1971 roku na półkach księgarskich pojawił się kolejny tom, będący podsumowaniem dokonań 
polskiego alpinizmu egzotycznego w latach 60. XX wieku. A był to rok wyjątkowy dla polskich 
wspinaczy. Po bez mała 40 latach przerwy ruszyła kolejna wyprawa w Andy, która miała nawiązać 
do sukcesów z lat 1934 i 1937. Ale najważniejszym wydarzeniem był triumfalny powrót w najwyż-
sze góry i pierwsze wejście na 22 pod względem wysokości szczyt świata – Kunyang Chhish.                                 
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Te sukcesy jednak nie zmieściły się w tomie Od Andów po Hindukusz. Za to aż 160 stron poświęcono 
pierwszym czterem wyprawom w Hindukusz (Bolesław Chwaściński i Ryszard Wiktor Schramm).       
Z wielu względów Hindukusz był głównym kierunkiem ekspansji polskiego alpinizmu egzotyczne-
go. I to właśnie góry Afganistanu stały się niejako fundamentem przyszłych sukcesów w Himalajach 
i Karakorum. Hindukuskie wyprawy przygotowały sporą grupę alpinistów, która z powodzeniem 
sięgnęła później po najwyższe laury w górach całego świata. Poza tym w IV tomie znalazło się 
świetne omówienie wspinaczek kaukaskich pióra Antoniego Gąsiorowskiego oraz dzieje polonijnego 
andynizmu opisane przez Wiktora Ostrowskiego. Po raz pierwszy pojawił się Pamir – Stanisław Biel 
zrelacjonował pierwsze polskie wejście na ówczesny Pik Lenina. W tamtych latach polskie wejścia 
na szczyty siedmiotysięczne były stosunkowo nieliczne i dlatego skwapliwie je omawiano.
    I wreszcie ostatnia odsłona pomnikowej serii – w 1974 roku ukazał się tom piąty, zatytułowany 
Himalaje-Karakorum. Ostatni tom zawiera opisy wspinaczek zarówno w Europie, jak i poza nią. 
Jego ozdobą są dzieje pierwszych polskich wypraw w Karakorum. Po 30 latach od zdobycia Nanda 
Devi Wschodniej wyruszyła wyprawa rekonesansowa w rejon Malubitingu, a dwa lata później sil-
na ekspedycja pod kierownictwem Andrzeja Zawady zdobyła trudny i dziewiczy Kunyang Chhish, 
ustanawiając przy okazji nowy polski rekord wysokości. Ponadto omówione zostały dwie wyprawy 
andyjskie (m.in. Cordillera Blanca i Puna de Atacama), kolejne sukcesy w Hindukuszu i Pamirze, 
górach Iranu i Turcji. Zestawiono najważniejsze dokonania w górach europejskich (Tatry, Alpy oraz 
góry Bałkanów). W swoim tradycyjnym podsumowaniu tomu Kazimierz Saysse-Tobiczyk od-
notowuje już ostatnie sukcesy w Himalajach i Karakorum – pierwsze wejścia na Kangbachen             
i Shispare w 1974 roku.
    W 1974 roku po raz pierwszy celem polskich alpinistów był szczyt ośmiotysięczny. Jak wiado-
mo, spóźniona z wielu powodów wyprawa nie osiągnęła Lhotse. Jeszcze większą porażką, co pra-
wda na innej płaszczyźnie, wydaje się zaniechanie wydawania serii „W skałach i lodach świata”. 
Największym paradoksem jest fakt, że stało się to przed największymi sukcesami polskich alpinis-
tów, zwłaszcza w Himalajach i Karakorum, a rodzący się z trudnościami alpinizm kobiecy miał 
się doczekać już za parę lat wejścia Wandy Rutkiewicz na Mount Everest. Z pewnością ostatnie 
półwiecze polskiego alpinizmu nie doczekało się dokumentacji w kolejnych tomach serii „W skałach 
i lodach świata”. Trudno sobie nawet wyobrazić, ile tomów zdołałoby wypełnić tę lukę. Zapewne 
należałoby obniżyć stopień szczegółowości zamieszczanych relacji. Zresztą ten temat poruszył już 
Jan Alfred Szczepański w pierwszej obszerniejszej recenzji Na szczytach gór Europy zamieszczonej 
w „Wierchach” (rocznik 28/1959). Obok wielu pochlebnych opinii, Jaszcz zwraca uwagę na spo-
re dysproporcje między opisywanymi wydarzeniami i zbyt dużą rozwlekłość niektórych tekstów, 
naszpikowanych nieistotnymi szczegółami. Szczepański z godną podziwu konsekwencją nawoływał 
również do uprządkowania pisowni nazw geograficznych. 
    Pewną próbą wyjścia z impasu było opublikowanie w 1985 roku tomu W górach świata pod redakcją 
niezmordowanego Kazimierza Saysse-Tobiczyka. Redaktorowi ponownie udało się zebrać odpo-
wiedni zespół autorów i w wyniku wspólnego wysiłku powstało dzieło podsumowujące największe 
osiągnięcia w górach świata do 1980 roku z podwójnym sukcesem na Mount Evereście włącznie. 
Niemniej była to tylko namiastka, wszakże potrzebna, ale nie będąca kontynuacją serii. 
   Temat wskrzeszenia „W skałach i lodach świata” pojawiał się nieraz na zjazdach PZA i w mniej 
lub bardziej oficjalnych rozmowach ludzi związanych z dokumentacją i popularyzacją naszego alpi-
nizmu. Pojawiły się pierwsze próby podsumowania wycinków dorobku polskich alpinistów. Janusz 
Kurczab obdarował nas 6-tomową historią naszego himalaizmu, a Andrzej Sobolewski regularnie 
wydaje kalendaria polskich wypraw w różne góry świata (Kaukaz, Andy, Pamir i Hindukusz). 
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„W skałach i lodach świata”

1. Na szczytach gór Europy, Warszawa 1959.
2. Polskie wyprawy egzotyczne, Warszawa 1961.
3. Od Łomnicy po Mont Blanc, Warszawa 1969.
4. Od Andów po Hindukusz, Warszawa 1971.
5. Himalaje-Karakorum, Warszawa 1974.
                                                                  Marek Maluda

WEGA SUPLEMENT

Bandurowskij, Jurij Aleksandrowicz (1933 – 1996), alpinista 
radziecki, zasłużony mistrz sportu ZSRR i mistrz sportu Ukrainy, 
instruktor i trener alpinizmu. W górach byłego ZSRR wszedł m.in. 
na szczyty: Tałgar, Bu-Ulgen, Ułłu-tau, Szcheldę (trawersowanie), 
Pik Lenina, Dżajłyk, Dombaj Zachodni i Chan-Tengri. Alpinistą 
był także jego brat Igor. JKi

Batmanowa, Irina Pietrowna (ur. 1938), radziecka alpinist-
ka, mistrzyni sportu ZSRR, instruktorka alpinizmu, wspinaczka 
skałkowa, absolwentka Wydziału Matematyczno-fizycznego Uni-
wersytetu w Odessie. Alpinizmem zaczęła się zajmować w 1957 
roku. Wspinała się w Kaukazie, Tien-szanie i Pamiro-Ałaju. Trud-
nymi drogami weszła m.in. na Pik Wolnej Hiszpanii, Szcheldę 
Wschodnią, Szóstą Basztę Korony, Czapdarę (pn.-wschodnim żeb-
rem) i Szcheldę Centralną (Drogą przez Lustro). JKi

Colbacchini Dallago, Elena (ur. 1959 w Trydencie), włoska al-
pinistka, która przeszła liczne trudne drogi w Dolomitach, m.in. na 
szczytach: Campanile Basso (wejścia czterema różnymi drogami), 
Cima Brenta Alta, Cima dʼAmbiez, Crozzon di Brenta, Castelletto 
Inferiore, Croz dellʼAltissimo, Sass Maor, Tofana di Rózes, Cima 
Scotoni, Catinaccio, Punta Emma, Cima Sud dei Mugoni, Cima Ca-

nali, Torre Trieste, Torre Venezia (trzy drogi), Piz Ciavazes. W Alpach lodowcowych weszła m.in. 
na Presanelle i Cima Virmiglio. W Andach Peruwiańskich była na Nevado Quitarajo, a na Saharze 
wspinała się na Iharenie i Tehulagu Południowym w górach Ahaggar. JKi
Lit.: Pareti Rosa. Le alpiniste trentine di ieri e di oggi. Trento 2006.

WEGA SUPLEMENT

Irina Batmanowa
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Z NASZYCH KOLEKCJI 
Wspinaczka w alpejskich lodach przedstawiona na starych widokówkach
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Nowi Weganci w 2019 roku

Nowi Weganci w 2019 roku

Adam, Blażej – 2019/5, s. 680 + fot.
Aleksandrowa, Ija Wasiliewnaja – 2019/1, s. 105 + fot.
Andrieux, Claude – 2019/4, s. 500
Anochin, Gierman Josifowicz – 2019/1, s. 105 + fot.
Antonowicz, Dmitrij Igoriewicz – 2019/1, s. 105 + fot.
Arefjewa, Rufina Grigoriewna – 2019/1, s. 105
Auer, Hansjörg – 2019/4, s. 500
Bagrow, Anatolij Wasiljewicz – 2019/2, s. 294 + fot.
Bakman, Aleksandr Romanowicz – 2019/11, s. 1157 + fot.
Baldi, Marcello – 2019/4, s. 500
Bałdin, Aleksandr Michajłowicz – 2019/2, s. 295 + fot.
Bandurowskij, Igor Aleksandrowicz – 2019/7, s. 911 + fot.
Bandurowskij, Jurij Aleksandrowicz – 2019/12, s. 1237 + fot.
Bankowskij, Michaił – 2019/11, s. 1157 + fot.
Bassoli, Franca – 2019/1, s. 105 + fot.
Batmanowa, Irina Pietrowna – 2019/12, s. 1237 + fot.
Bazzanella, Sabrina – 2019/1, s. 106 + fot.
Bodylew, Walerij Andriejewicz (o): 2019/5, s. 680 + fot.
Bojko, Lubow Aleksiejewna (o) – 2019/5, s. 680 + fot.
Bones, Bice – 2019/2, s. 295 + fot.
Borowik, Włodzimierz – 2019/4, s. 500
Bożeniuk, Lidja Miefodjewna – 2019/6, s. 784 + fot.
Brunialti, Ivana (o) – 2019/5, s. 680 + fot.
Brzozowski, Jarosław – 2019/4, s. 501
Cesarin Mazzenga, Graziella – 2019/6, s. 784 + fot.
Chu Yin(g)-hua – 2019/2, s. 294 + fot.
Cicogna, Antonella  – 2019/7, s. 911 + fot.
Colbacchini Dallago, Elena – 2019/12
Csizmadia, Péter – 2019/6, s. 784
Ducroz, Denis – 2019/4, s. 501
Dumnicki, Leszek (o) – 2019/5, s. 680
Dżiojew, Gieorgij Leonidowicz (o) – 2019/5, s. 680 + fot.
Fuzhou, Wang → Wang Fuzhou
Gheychisaz, Azim – 2019/2, s. 295 + fot.
Gonczarow, Wladlen Pietrowicz – 2019/7, s. 911-912 + fot.
Gongphu (Gongbu) → Kombu
Hale, Ruth – 2019/2, s. 296 + fot.
Hercog, Piotr – 2019/1, s. 106 + fot.
Jankowski, Bogdan – 2019/4, s. 501
Jelínek, Otto – 2019/2, s. 296
Kami Rita (Sherpa) I (Topke) (o) – 2019/5, s. 681 + fot.
Kombu (Gongphu, Gonbu, Gonpa, Konbu) – 2019/2, s. 296 + fot.
Kopp, Christine – 2019/6, s. 785 + fot.
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Załączniki do numerów rocznika 2019

Krawczyk, Adam – 2019/11, s. 1158
Lama, David – 2019/4, s. 501
Manda, Andrzej – 2019/4, s. 501
Moffatt(-Goddard), Gwen Mary – 2019/3, s. 402 + fot.
Piestrak, Marek – 2019/4, s. 501
Piotrowska, Danuta (o) – 2019/5, s. 681 + fot.
Popowicz, Andrzej Kazimierz – 2019/4, s. 501
Pugh, Lewis Griffith – 2019/3, s. 402 + fot. 
Qu Yinhua → Chu Yin(g)-hua
Radziwiłł, Mikołaj Krzysztof (o) – 2019/5, s. 681 + ilustr.
Raplewski, Zbigniew – 2019/4, s. 501
Riesser, Jan – 2019/4, s. 502
Sajnog, Marian (o) – 2019/7 (błędnie podano Sajong), s. 912 + fot.
Scherner, Carl (Karl) Albert – 2019/4, s. 502
Schmidl, Adolf Anton – 2019/7, s. 912 + fot.
Stefański, Wiesław – 2019/11, s. 1158 + fot.
Štěrba, Otakar – 2019/6, s. 785 + fot.
Stig, Wesslén – 2019/4, s. 502
Wang Fu-chou (Fuzhou) – 2019/2, s. 296 fot.
Wang Fuzhou → Wang Fu-chou
Wiesiołek, Mieczysław – 2019/4, s. 502
Woronowa (Pribylskaja), Sierafina Andriejewna – 2019/3, s. 403 + fot.
Zajączkowski, Andrzej – 2019/4, s. 502
Zanette, Laura – 2019/3, s. 403 + fot.
Ždiarsky, František – 2019/6, s. 785 + fot.
Żuławski, Janusz – 2019/2, s. 296 + fot.

Załączniki do numerów rocznika 2019

2019/1 – Mount Everest Massiv 1
2019/2 – Mount Everest Massiv 2
2019/3 – Mount Everest Massiv 3
2019/4 – Ama Dablam Himal 1
2019/5 – Ama Dablam Himal 2
2019/6 – Ama Dablam Himal 3
2019/7 – Chamlang-Baruntse 1
2019/8 – Chamlang-Baruntse 2
2019/9 – Chorten Nyima Range
2019/10 – Ohmi Kangri Himal
2019/11 – Zdobycie Tatr – Indeks tomu I
2019/12 – Zdobycie Tatr – Indeks tomu II
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Indeks rocznika 2019 (numery 1-12)

Indeks rocznika 2019 (numery 1-12)

A
Abowian, Czatur (o): 2019/3: 306
Adam, Blażej (o): 680 + fot.; 2019/12: 1250
Adamiecki, Wojciech (o): 2019/6: 782-783
Aebiner, (Ebener), Joseph: 2019/11: 1118
Ajwazjan, Owannes (o): 2019/3: 306
Alaska Range (gy): 2019/12: 1219
Albrizio Fontana, Manuel (o): 2019/3: 402 + fot.
Aleja Gwiazd Sportu we Władysławowie: 2019/4: 

492-495 + fot.
Aleksandrowa, Ija Wasiliewnaja (o): 2019/1: 
       105 + fot.; 2019/12: 1250
Aletschorn (g): 2019/4: 415-457 + ilustr.
Alletto, Franco (o): 2019/2: 231
Almer, Christian (o): 2019/1: 19
Alpenlandschaften Johanna Jacoba Webera: 

2019/11: 1161-1177 + ilustr.
Ambroży, Kazimierz (o): 2019/4: 467-469
Ampferer, Otto (o): 2019/7: 852
Amsel, Georg (o): 2019/10: 1102, 1104
Ancohuma, Nevado (g): 2019/2: 113, 172-230 + fot.
„Andinus”, K.M.W. (o): 2019/12: 1180
Andriejew, Siergiej L. (o): 2019/10: 1105 fot.
Andrieux, Claude (o): 2019/4: 500; 2019/12: 1250
Andrzejewski, Bartosz (o): 2019/8: 925
Andrzejewski, Sławomir (o): 2019/4: 467-469; 

2019/6: 756
Annapurna I (g): 2019/5: 673-676; 2019/6: 782-783
Annapurna Południowa (g): 2019/5: 519, 
      663-672 + fot. i topo
Anochin, Gierman Josifowicz (o): 2019/1: 105 + fot.; 

2019/12: 1250
Antoniček, Rudolf (o): 2019/6: 784
Antonowicz, Dmitrij Igoriewicz (o): 2019/1: 105 + fot.; 

2019/12: 1250
Ararat (g): 2019/3: 306-335 + ilustr.
Arch Wall, droga na Trollveggenie: 2019/9: 1016-1025
Arefjewa, Rufina Grigoriewna (o): 2019/1: 105; 

2019/12: 1250
AT (ATI), wydawnictwo: 2019/5: 678
Auer, Hansjörg (o): 2019/4: 500; 2019/12: 1250

B
Babele, Torre di (g): 2019/9: 976
Bachleda, Klemens (Klimek) (o): 2019/1: 89
Bade, Francisco (o): 2019/11: 1127

Badura, Jerzy (o): 2019/10: 1094, 1097
Bagley, James Warren (o): 2019/10: 1105 + fot.
Bagrow, Anatolij Wasiljewicz (o): 2019/1: 35; 

2019/2: 294 + fot.; 2019/12: 1250
Bagsik, Jan (o): 2019/8: 925; 2019/10: 1097
Bagsik, Marta (o): 2019/8: 925
Baipash Zom (g): 2019/12: 1227
Bajer, Czesław (o): 2019/10: 1103
Bajo, Ivan (o): 2019/4: 498, 500
Bakewel, Anderson (o): 2019/4: 458
Bakman, Aleksandr Romanowicz (o): 2019/11: 

1157 + fot.; 2019/12: 1250
Baldi, Marcello (o): 2019/4: 500; 2019/12: 1250
Ballard, Tom (o): 2019/3: 402
Baluch, Andrzej (o): ; 2019/10: 1097
Bała, Marian (o): 2019/1: 100-102 + fot.; 2019/8: 925
Bałdin, Aleksandr Michajłowicz (o): 2019/2: 295 

+ fot.; 2019/12: 1250
Bałuciński, Konstanty (o): 2019/7: 873
Bandurowskij, Igor Aleksandrowicz (o): 2019/7: 

910 + fot.; 2019/12: 1250
Bandurowskij, Jurij Aleksandrowicz (o): 2019/12: 

1237 + fot., 1250
Bankowskij, Michaił (o): 2019/11: 1155 + fot.; 

2019/12: 1250
Banks, Michael (o): 2019/7: 873
Bara, Andrzej (o): 2019/10: 1097
Bara, Piotr (o): 2019/10: 1097
Baran, Barbara (o): 2019/8: 925
Baran, Krzysztof (o): 2019/8: 925
Baranek, Janusz (o): 2019/6: 759; 2019/8: 925
Baranie Rogi (g): 2019/1: 98
Baranowska, Kinga (o): 2019/5: 674, 676
Bargiel, Andrzej (o): 2019/5: 674
Barowie, bracia: 2019/10: 1094
Barrington, Charles (o): 2019/1: 19
Bassoli, Franca (o): 2019/1: 105 + fot.; 2019/12: 1250
Batmanowa, Irina Pietrowna (o): 2019/12: 
      1237 + fot., 1250
Baumann von Arx, Gabriella (o): 2019/4: 499
Bazzanella, Sabrina (o): 2019/1: 106 + fot.; 

2019/12: 1250
Becík, Dušan (o): 2019/3: 402
Beckey, Fred (o): 2019/6: 639
Bedayn, Raffael (o): 2019/7: 853
Bennet, Johann Josef (o): 2019/4: 416
Berbeka, Maciej (o): 2019/5: 674
Berger, Karl (o): 2019/7: 852
Bernadzikiewicz, Stefan (o): 2019/6: 684
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Bernatt, Maciej (o): 2019/8: 925; 2019/9: 975-976 
+ fot.; 2019/10: 1094 + fot.

Berneński, Oberland (kr): 2019/7: 913-923 + ilustr.
Berneński „trójząb” na starych widokówkach: 

2019/7: 913-923 + ilustr.
Bernéoud, Pierre-Antoine (o): 2019/1: 2
Bettega, Michele (o): 2019/3: 336
Będkowska, Dolina (sk): 2019/10: 1094
Biblioteczka Historyczna „Głosu Seniora”: 

2019/10: 1099
Biedrzycki, Mariusz (o): 2019/8: 925
Biel, Stanisław (o): 2019/7: 856; 2019/10: 1047; 

2019/10: 1096 + fot.; 2019/12: 1236
Bielecki, Adam (o): 2019/5: 674
Bielska, Szeroka Przełęcz: 2019/1: 84
Bieluń, Andrzej (o): 2019/7: 873
Bieniek, Roman (o): 2019/5: 659; 2019/6: 756
Bietschhorn (g): 2019/11: 1117-1126 + fot.
Bilczewski, Adam (o): 2019/6: 759
Birkenmajer, Wincenty (o): 2019/10: 1101, 1103
Bizański, Stanisław (o): 2019/1: 99
Blanc, Mont (g): 2019/3: 389-393 + fot.
Boardman, Peter (o): 2019/5: 678-679; 2019/11: 1135
Bodylew, Walerij Andriejewicz (o): 2019/5: 
      680 + fot.; 2019/12: 1250
Bohren, Peter (o): 2019/1: 19; 2019/4: 416
Bojko, Lubow Aleksiejewna (o): 2019/5: 680 + fot.; 

2019/12: 1250
Bonatti, Walter (o): 2019/6: 782-783
Bones, Bice (o): 2019/2: 295 + fot.; 2019/12: 1250
Bonington, Chris (o): 2019/6: 782-783
Borowik, Włodzimierz (o): 2019/4: 500; 2019/12: 1250
Borucki, Tomasz (o): 2019/1: 1, 99; 2019/2: 162
Božic, Stipe (o): 2019/4: 501
Bożeniuk, Lidja Miefodjewna (o): 2019/6: 784 + fot.; 

2019/12: 1250
Branicki, Tadeusz (o): 2019/10: 1097
Brański, Wojciech (o): 2019/5: 674; 2019/8: 925
Brenta, Campanile Basso di (g): 2019/7: 852 + fot.; 

2019/9: 973, 976; 2019/10: 1047, 1061
Brenta, Crozon di (g): 2019/9: 976-277 + fot.
Brentano, Clemens (o): 2019/6: 786
Broad Peak (g): 2019/5: 673-676
Broad Peak Central (g): 2019/5: 673
Brower, David R. (o): 2019/7: 853
Brunialti, Ivana (o): 2019/5: 680 + fot.; 2019/12: 1250
Brzega, Walenty (Walek) (o): 2019/1: 91
Brzozowski, Jarosław (o): 2019/4: 501; 2019/12: 1250
Buchholtz, Georg (o): 2019/10: 1104
Budny, Mirosław (o): 2019/6: 756

Bugaboos (gy): 2019/6: 639-755 + fot.
Bugaboo Spire (g): 2019/6: 639-755 + fot.
Buhl, Hermann (o): 2019/5: 678-679
Bujak, Jakub (o): 2019/4: 497; 2019/6: 684
Bujak-Lenczowska, Magdalena (o): 2019/4: 499
Bukowski, Wojciech (o): 2019/1: 89
Burchard, Przemysław (o): 2019/11: 1159-1160; 

2019/12: 1234

C
Capitan, El (g): 2019/3: 305, 383-388 + fot.
Cassin-Ratti, Droga: 2019/9: 976
Castelli, Giancarlo (o): 2019/2: 231
Cerman, Karel (o): 2019/6: 784
Cesarin Mazzenga, Graziella (o): 2019/6: 784 + fot.; 

2019/12: 1250
Chalecki, Janusz (o): 2019/6: 759; 2019/8: 925; 

2019/9: 975-976 + fot.
Chałubińska, Aniela (o): 2019/1: 95
Chałubiński, Ludwik (o): 2019/1: 98
Chałubiński, Tytus (o): 2019/1: 84-99
Chan Tengri (g): 2019/2: 295
Chardonnet, Aiguille du (g): 2019/2: 295
Child, Greg (o): 2019/4: 498; 2019/5: 678-679
Chmielowski, Janusz (o): 2019/1: 102, 104; 

2019/10: 1103
Cholewa, Stanisław (o): 2019/6: 759; 2019/9: 
      975-976 + fot.
Chongtar (g): 2019/11: 1117, 1153-1155
Cho Oyu (g): 2019/5: 673-376
Chrobak, Eugeniusz (o): 2019/3: 389; 2019/4: 

497-498; 2019/5: 674; 2019/10: 1097
Chudy, T. (o): 2019/5: 659
Chu Yin(g)-hua (Qu Yinhua) (o): 2019/2: 295 + fot.; 

2019/12: 1250
Chwaściński, Bolesław (o): 2019/1: 104; 2019/9: 

1031, 1033, 1100; 2019/12: 1234
Chwoła, Grzegorz (o): 2019/6: 756; 2019/8: 925
Cichy, Janina (o): 2019/10: 1097
Cichy, Leszek (o): 2019/5: 674
Cicogna, Antonella (o): 2019/7: 910+fot.; 2019/12: 1250
Cielecki, Krzysztof (o): 2019/2: 250 + fot.; 2019/6: 756
Cieślar, Stefan (o): 2019/4: 499
Cięglewicz, Edmund (o): 2019/1: 89
Ciężki Szczyt (g): 2019/1: 80
Civetta (g): 2019/11: 1117, 1147-1153 + fot.
„Claunch”(Gordon), Don → Gordon(„Claunch”), 

Donald (Don)
Colbacchini Dalago, Elena (o): 2019/12: 1237, 1259



1254

Indeks rocznika 2019 (numery 1-12)

Colliver, Gary (o): 2019/3: 383
Colon, Pico Cristobal (g): 2019/4: 415, 458-466 +fot.
Comicciego, Droga (na Civetcie): 2019/11: 1117, 

1147-1153 + fot.
Compton, Edward Theodore (o): 2019/11: 1161
Condrads, Emilio (o): 2019/12: 1180
Consiglio, Paolo (o): 2019/2: 231
Coutet, August (o): 2019/11: 1161
Csizmadia, Péter (o): 2019/6: 784; 2019/12: 1250
Culbert, Richard (o): 2019/9: 1014
Czałpanow, Matwiej (o): 2019/3: 306
Czarnecki, Krzysztof (o): 2019/4: 467-469
Czarnecki, Leszek (o): 2019/6: 759; 2019/9: 
      975-976 + fot.
Czarnogórska Czuba (g): 2019/1: 84
Cząstka-Kłapyta, Justyna (o): 2019/1: 89
Czechy (kr): 2019/7: 855
„Czekan Zaruskiego”: 2019/9: 973, 1016, 1029-

1930 + fot.; 2019/10: 1096
Czerwińska, Anna (o): 2019/5: 674; 2019/7: 873; 

2019/9: 1032-1033, 1099
Czok, Andrzej (o): 2019/4: 467-469, 2019/5: 674; 

2019/6: 759
Czok, Piotr (o): 2019/4: 467-469; 2019/10: 1097
Czyżewski, Zbigniew (o): 2019/4: 467-469; 

2019/6: 756

D
Daga, Droga: 2019/4: 415, 467-469 + topo
Dajbog, Isan S. (o): 2019/1: 35
Danielak, Marek (o): 2019/4: 467-469
Dąsal, Mirosław (o): 2019/4: 467-469; 2019/5: 

678-679
Delta Mountains (gy): 2019/12: 1219
Dhaulagiri (g): 2019/5: 673-676
Diamantidi, Demeter (o): 2019/3: 336, 458
Diemberger, Kurt (o): 2019/5: 678-679; 2019/6: 

782-783
Diemer, Zeno (o): 2019/11: 1161
Dienst, Rudolf (o): 2019/2: 172
Diran Peak (g): 2019/1: 66-71 + fot.
Długosz, Jan (o): 2019/5: 678-679; 2019/6: 782-783
Dłuska, Helena (o): 2019/10: 1100
Dobroć, Władysław (o): 2019/6: 779
Dolebska, Krystyna (o): 2019/8: 925
Dom (g): 2019/1: 1, 5-18 + ilustr.
Dorawski, Jan Kazimierz (o): 2019/6: 782-783
Dorje (o): 2019/11: 1135
„Dreigestirn” (gy): 2019/7: 913-923 + ilustr.

Drobot, Piotr (o): 2019/4: 467-469; 2019/6: 756
Drost, Dagobert (o): 2019/4: 467-469
Drosta, Droga: 2019/4: 467-469 + topo
Drożdż, Piotr (o): 2019/8: 925
Drożdżeński, Krzysztof (o): 2019/5: 659
Droździk, Tadeusz (o): 2019/10: 1097
Ducroz, Denis (o): 2019/4: 501; 2019/12: 1250
Duczmal, Agnieszka (o): 2019/10: 1097
Dudała, Jerzy (o): 2019/8: 925
Dudrak, Zdzisław (o): 2019/4: 467-469; 2019/6: 756
Dumnicki, Leszek (o): 2019/5: 680; 2019/12: 1250
Dunagiri (g). 2019/10: 1047, 1067-1093
Dunajewski, Albin (o): 2019/1: 99
Dunn, William H. (o): 2019/5: 520
Durand, Adrien-A. (o): 2019/1: 2
Durand, Pointe (g): 2019/1: 2
Durny Szczyt (g): 2019/1: 89
Dutkiewicz, Andrzej (o): 2019/9: 1016
Dyer, John (o): 2019/7: 853
Dziędzielewicz-Kirkin, Zdzisław (o): 2019/10: 

1100, 1103-1104
Dziędzielewicza, Droga: 2019/2: 249
Dzik, Wojciech (o): 2019/8: 925
Dzika Dolina: 2019/1: 87
Dzika Siklawa, Wielka: 2019/1: 87 + fot.
Dżiojew, Gieorgij Leonidowicz (o): 2019/5: 
      681 + fot.; 2019/12: 1250

E
Eiger (g): 2019/1: 1, 19-20 + ilustr.; 2019/7: 
    913-923 + ilustr.
Eliassen, Odd (o): 2019/6: 784 + fot.
Eljasz, Walery (o): 2019/1: 84-99
Engelberg, klasztor w: 2019/7: 806
Englisch, Karol (o): 2019/10: 1101-1103
Erne, Benedikt (o): 2019/7: 806
Everest, Mount (g): 2019/5: 673-376; 2019/6: 

782-783; 2019/10: 1100
Externsteine (sk): 2019/9: 973
Extersteine na starych widokówkach: 2019/9: 

1036-1045

F
Falski, Marian (o): 2019/11: 1159
Fehrmanna, Droga (na Campanile Basso di Bren-

ta): 2019/9: 976
Fereński, Janusz (o): 2019/10: 1097
Festiwal Filmów Górskich im. Andrzeja Zawady 

w Lądku Zdroju: 2019/1: 100-102 + fot.
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Fiala, Ivan (o): 2019/6: 785; 2019/12: 1227
Filar Kazalnicy (dr): 2019/7: 910
Fischer, Jan (o): 2019/1: 89
Fitschen, Joseph (Joe): 2019/3: 402 + fot.
Fluder, Jacek (o): 2019/5: 659; 2019/9: 1016
Forbes, V.S. (o): 2019/9: 977
Forrest, William (o): 2019/4: 484
Franczuk, Jan (o): 2019/5: 659; 2019/6: 756; 

2019/7: 910; 2019/10: 1097
Frączek, Leszek (o): 2019/10: 1097
Frehela, Droga (na Crozon di Brenta): 2019/9: 976
Freihofer, Antoni (o): 2019/10: 1097
Friedmann, Louis (o): 2019/2: 114
Füssli, Johann Konrad (o): 2019/7: 806
Fuzhou, Wang → Wang Fuzhou

G
Gabryel, Michał (o): 2019/4: 467-469; 2019/6: 

756; 2019/8: 925; 2019/10: 1097
Gacek, Janusz (o): 2019/10: 1097
Gajewski, Michał (o): 2019/6: 777
Gajewski, Ryszard (o): 2019/4: 467-469; 2019/5: 674
Gálfyego, Droga: 2019/1: 80
Gałajdówka (m): 2019/1: 84, 99
Ganek (g): 2019/1: 80-83 + fot., 98
Gankowa Galeria: 2019/1: 98
Garbaczewski, Piotr (o): 2019/4: 467-469
Gardzielewski, Mirosław (o): 2019/5: 674-676
Garmo, Pik (g): 2019/1: 1, 35-65 + fot., 106
Gasherbrum I (g): 2019/5: 673-676
Gasherbrum II (g): 2019/5: 673-676
Gasherbrum IV (g): 2019/6: 782-783
Gaspard, Ferdinando (o): 2019/1: 72
Gaurishankar (g): 2019/11: 1117, 1135-1142 + fot.
Gaurishankar Main Peak (g): 2019/11: 1135 + fot.
Gaurishankar South Peak (Tseringma): 2019/11: 

1135 + fot.
Gąsiecki, Władysław Krzysztof (o): 2019/4: 467-

469; 2019/5: 659
Gąsienica Gładczan, Józef (o): 2019/1: 89
Gąsienica-Byrcyn, Wojciech (o): 2019/1: 94
Gąsienica Krzeptowski Sabała, Jan (o): 2019/1: 

84-99
Gąsiorowski, Antoni (o): 2019/12: 1236
Gebhard(t) (o): 2019/2: 114
Geiser, Peter (o): 2019/6: 639^
Generisch, Christian (o): 2019/10: 1101, 1104
Gentil-Tippenhauer, Wanda (o): 2019/11: 1160
Gerschenwald (m): 2019/7: 806

Gheychisaz, Azim (o): 2019/2: 295+fot.; 2019/12: 1250
Gibiński, Tadeusz (o): 2019/10: 1097
Gielnik, Dariusz (o): 2019/6: 756
Giełgud, Adam (o): 2019/1: 90
Gierlach, Zofia (o): 2019/10: 1097
Gierych, Andrzej (o): 2019/4: 467-469
Gillmans Point (g): 2019/7: 812
Gipsowa Góra: 2019/7: 855
Głazek, Kazimierz (o): 2019/2: 250 + fot., 674
„Głos Seniora” (cz): 2019/10: 1099
Głowacka, Magdalena (o): 2019/6: 756
Gola, Artur (o): 2019/8: 925
Golcz, Jerzy (o): 2019/7: 812
Goldbergowa, Krystyna (o): 2019/6: 782
Golin, Augusto (o): 2019/4: 498-499
Gołąb, Janusz (o): 2019/4: 467-469; 2019/5: 659, 

674; 2019/8: 925; 2019/9: 1016
Gołędowski, Roman (o): 2019/1: 100-102 + fot.
Gonczarow, Wladlen Pietrowicz (o): 2019/7: 910-

911 + fot.; 2019/12: 1250
Gondowicz, Jan (o): 2019/4: 498
Gongphu (Gonbu) → Kombu
Goodman, Frank (o): 2019/5: 520
Gordon („Claunch”), Donald (Don): 2019/3: 402
Göschl, Rainer (o): 2019/1: 66
Gożew, Aleksandr S. (o): 2019/1: 35, 106
Goździk, Józef (o): 2019/5: 674
Górska, Weronika (o): 2019/4: 498, 500
Górska Biblioteczka Historyczna: 2019/10: 1099
Góry na banknotach: 2019/4: 415, 503-516 + fot.
Grabiański, Janusz (o): 2019/6: 782
Gradziński, Ryszard (o): 2019/12: 1235
Greenwood, Brian (o): 2019/6: 639
Grimes, Niall (o): 2019/4: 500
Grindenwald (m): 2019/7: 913-923 + ilustr.
Grob, Ernst (o): 2019/3: 344
Grodziski, Kazimierz (o): 2019/9: 976
Grohmann, Paul (o): 2019/3: 336; 2019/10: 1049
Gromek, Piotr (o): 2019/4: 467-469
Gronczewski, Jacek (o): 2019/7: 873
Gronikowski, Jan (o): 2019/1: 91-92 fot.
Gronkiewicz, Iwona (o): 2019/6: 756
Grossman, Andrzej (o): 2019/10: 1097
Grudniewicz, Jan (o): 2019/6: 756
Guarachi, Bernardo (o): 2019/10: 1105 + fot.
Guillemin, P. (o): 2019/2: 162
Gurja Himal (g): 2019/4: 415, 470-483 + fot.
Gusiew, Walentin F. (o): 2019/1: 35
Gut Kulawy, Kuba (o): 2019/1: 95-96 + fot.
Gwiazd Sportu, Aleja: 2019/5: 676
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H
Hagen, Barry (o): 2019/9: 1014
Hajdukiewicz, Jerzy (o): 2019/6: 782-783
Hajzer, Artur (o): 2019/4: 497, 499; 2019/5: 674
Hale, Ruth (o): 2019/2: 296+fot.; 2019/12: 1250
Hall, Andrew (o): 520
Harasimowicz, Ewa (o): 2019/4: 467-469
Harrer, Heinrich (o): 2019/1: 19; 2019/4: 497-499
Harris, David (o): 2019/5: 679
Hartmann, Georges (o): 2019/9: 993
Hawkins, Billy (o): 2019/5: 520
Heckmair, Andreas (o): 2019/1: 19
Hees(ß), Johann Ignaz (Ignatius) (o): 2019/7: 806
Hefty, Julius (o): 2019/10: 1102
Heilmann, A. (o): 2019/11: 1161
Heine, Heinrich (o): 2019/6: 786
Heinrich, Zygmunt Andrzej (o): 2019/3: 368; 

2019/4: 467-469; 2019/5: 674; 2019/6: 756, 759
Helbing, Robert (o): 2019/11: 1127
Herzog, Maurice (o): 2019/6: 782-783
Hercog, Piotr (o): 2019/1: 106 + fot.; 2019/12: 1250
Hillary, Edmund (o): 2019/5: 676
Himalajów (we Władysławowie), (Polska) Korona 

(gy): 2019/5: 519, 673-677 + fot.
„Himalayan Journal” (cz): 2019/3: 305, 394-401 + il.
Himlung Himal (g): 2019/1: 106
Hirsbrunner, Andreas (o): 2019/9: 993
Hirszowski, Jerzy (o): 2019/4: 467-469
Historia alpinizmu na etykietach zapałczanych: 

2019/2: 297-302 + ilustr.
Hoeman, Grace (o): 2019/12: 1219
Holnicki, Jan (o): 2019/6: 756
Homberger, Ruedi (o): 2019/9: 993
Horak, Henryk (o): 2019/10: 1094
House, Steve (o): 2019/4: 499
Howland, O.G. (o): 2019/5: 520
Howland, Seneca (o): 2019/5: 520
Hreczuch, Tomasz (o): 2019/4: 499
Huayna Potosi (g): 2019/2: 172-230 + fot.
Huber, Alexander (o): 2019/4: 497, 499
Hudowska, Iwonna (o): 2019/5: 678; 2019/8: 925
Hudowski, Tadeusz (o): 2019/1: 100-102 + fot.; 

2019/5: 678; 2019/8: 925
Hunt, John (o): 2019/5: 679; 2019/6: 782-783

I
Ingalls, Huntley (o): 2019/3: 402
„In memoriam Tadeusz Piotrowski”: 2019/2: 
     292-294 + fot.

Innerkofler, Franz (o): 2019/3: 336; 2019/10: 1049
Innerkofler, Johann (Hans) (o): 2019/3: 336
Innerkofler, Michael (o): 2019/3: 336
Interlaken (m): 2019/7: 913-923 + ilustr.
Iovanne, Silvio (o): 2019/2: 231
Istor-o Nal (g): 2019/3: 365-367 + fot.
Iwanow, Anatolij I. (o): 2019/1: 35
Iwanow, Wiaczesław B. (o): 2019/1: 35
Iżykowie (oo): 2019/10: 1094

J
Jabłońska, Teresa (o): 2019/1: 98
Jagiełło, Michał (o): 2019/1: 100-102; 2019/9: 1033
Jakubski, Antoni (o): 2019/7: 812
Janicka, Małgorzata (o): 2019/10: 1094
Jankowski, Bogdan (o): 2019/1: 100-102 + fot.; 

2019/2: 250; 2019/6: 781+fot.; 2019/12: 1250
Janota, Eugeniusz (o): 2019/1: 86
Janowski, Władysław (o): 2019/4: 467-469
Janów (m): 2019/7: 856
Janówki (m): 2019/1: 84
Jaroń, D. (o): 2019/6: 684
Jarosz, Stefan (o): 2019/9: 1033
Jarzębowski, Hubert (o): 2019/4: 499
Jaskuła, Henryk (o): 2019/10: 1097
Jaworina (m): 2019/1: 99
Jaworowa, Dolina: 2019/1: 84, 86 fot., 87, 99
Jaworowy Potok (rz): 2019/1: 87
Jaworski, Jacek (o): 2019/6: 756
Jaworska-Chrobak, Grażyna (o): 2019/8: 925; 

2019/10: 1097
Jaworzyna Spiska (m): 2019/1: 99
Jelinek, Otto (o): 2019/2: 296; 2019/12: 1250
Jezierski, Jacek (o): 2019/5: 674-376
Jeż, Waldemar (o): 2019/10: 1097
Johann, arcyksiąże (o): 2019/2: 114
Jones, Chris (o): 2019/3: 383
Jordán, Károly (o): 2019/7: 853
Józefowicz, Michał (o): 2019/6: 756
Junger, Jan (o): 2019/10: 1094
Jungfrau (g): 2019/7: 913-923 + ilustr.

K
K2 (g): 2019/5: 673; 2019/6: 782-783; 2019/10: 1100
Kacorzyk, Władysław (o): 2019/8: 925
Kacza, Dolina: 2019/1: 80
Kaczy Żleb: 2019/1: 80
Kalkberg bei Katscher (g): 2019/7: 856
Kalla, Jerzy (o): 2019/10: 1061; 2019/10: 1097
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Kaltebrunner, Gerlinde (o): 2019/4: 499
Kami Rita (Sherpa) I (Topke) (o): 2019/5: 
      681 + fot.; 2019/12: 1250
Kangchendzönga (g): 2019/10: 1100
Kangchenjunga (o): 2019/5: 673-676
Kangchenjunga Central (o): 2019/5: 673
Kangchenjunga South (g): 2019/5: 673
Kanjut Sart (g): 2019/12: 1210-1219 + fot. i mapy
Kant Zamarłej (dr): 2019/2: 249
Kapturkiewicz, Wojciech (o): 2019/8: 925
Karasová Cvrková, Blažena (o): 2019/6: 785
Karolczak, Tadeusz (o): 2019/5: 674
Karpiński, Adam (o): 2019/6: 684
Kasparek, Fritz (o): 2019/1: 19
Katowice (m): 2019/7: 856
Katscher (m): 2019/7: 855
Kaub (m): 2019/6: 786
Kauk, Ron (o): 2019/4: 484
Kawecka, H. (o): 2019/10: 1097
Kazakalikaszwili, Jagor (o): 2019/10: 1105
Kazalnica Mięguszowiecka (g): 2019/7: 910
Kensher, Tom (o): 2019/12: 1219
Kęsicki, Marek (o): 2019/5: 659, 675; 2019/6: 756
Kibo (g): 2019/7: 812-851 + ilustr.; 2019/9: 973; 
      975 + ilustr.
Kiełkowska, Maria Małgorzata (o): 2019/1: 19, 

100-102 + fot.; 2019/2: 294, 297; 2019/3: 
305, 336; 2019/4: 496, 503; 2019/6: 759, 
786; 2019/7: 873, 908, 913-923; 2019/8: 925; 
2019/10: 1096-1097; 2019/11: 1161

Kiełkowski, Jan (o): 2019/1: 5, 21, 66. 80,                     
100-102 + fot.; 2019/2: 162, 231, 297; 2019/3: 
305-306, 336, 344, 365; 2019/2: 249; 2019/3: 
365, 394; 2019/4: 416¸ 467-469, 484, 496, 
503; 2019/5: 519, 659, 662; 2019/6: 639, 756-
759, 786; 2019/6: 812, 852-853, 856, 913-923; 
2019/8: 925; 2019/10: 1096-1097; 2019/11: 1161

Kiełkowski, Zdzisław (o): 2019/10: 1097
Kiełkowskiego, Droga: 2019/6: 683, 756-757
Kietrz Śląski (m): 2019/7: 855
Kiezmarska, Dolina: 2019/1: 87; 2019/3: 262-265
Kiezmarski Szczyt, Mały (g): 2019/2: 249; 2019/3: 

305, 362-365 + fot.; 2019/5: 659
Kilimandżaro (g): 2019/7: 806-851 + il.; 2019/9: 

973; 975 + il.
Kimball, Mount (g): 2019/12: 1219-1226 + fot.
Kinyala Lauwo, Yohani (o): 2019/7: 806-851 + ilustr.
Kirat Chuli (g): 2019/3: 344-360 + fot.
Kirkpatrick, Andy (o): 2019/4: 497, 499-500

Klarner, Janusz (o): 2019/4: 497, 499; 2019/6: 684
Klausner, Johann (o): 2019/2: 114
Klimczyk, Tomasz (o): 2019/6: 756
Klingfield, Roy (o): 1143
Klonowski, Andrzej (o): 2019/4: 467-469; 2019/8: 925
Klub Wysokogórski w Katowicach (org): 2019/10: 1094
Kobiela, Mariusz (o): 2019/4: 467-469
Kobielski, Tomasz (o): 2019/9: 1034 + fot.
Kobylańska, Dolina (sk): 2019/10: 1094
Kochańczyk, Michał (o): 2019/5: 673
Kocyan, Antoni (o): 2019/1: 95-96 + fot.
Kogan, Georges (o): 2019/9: 1033
Koisar, Jan (o): 2019/6: 759
Kolankowski, Jerzy (o): 2019/5: 663, 679
Kolbuszewski, Jacek (o): 2019/9: 1034 + fot.
Kolorado, Wielki Kanion: 2019/5: 519-520 + ilustr.
Kołoczek (sk): 2019/10: 1094
Kołodziejczyk, Marek (o): 2019/6: 756
Kołowa, Dolina: 2019/1: 84
Komarenicki, Gyula (o): 2019/1: 1, 102-104 + fot.
Komasiński, Jacek (o): 2019/8: 925
Kombu (Gongphu, Gonbu, Gonpa, Konbu) (o): 

2019/2: 296; 2019/12: 1250
Konopka, Krystyna (o): 2019/7: 812; 2019/8: 925; 

2019/9: 975-976 + fot.; 2019/11: 1155-1057 + fot.
Kopacz, Jerzy (o): 2019/10: 1097
Kopą, Przełęcz pod: 2019/1: 87
Koperszadów, Dolina Zadnich: 2019/1: 84, 85 fot., 87
Kopp, Christine (o): 2019/6: 785 + fot.; 2019/12: 1250
Koprowy Wierch (g): 2019/1: 80
Korczyk, Ryszard (o): 2019/10: 1097
Kornecki, Mikołaj (o): 2019/6: 756
Korpal, Agnieszka (o): 2019/4: 500
Korsak, Andrzej (o): 2019/9: 1033
Koršala, Jozef (o): 2019/6: 785
Kossak, Wojciech (o): 2019/1: 94, 98
Kościeliska, Dolina: 2019/1: 99
Kowal, Józef (o): 2019/6: 756
Kowalczyk, Marek (o): 2019/6: 756
Kowalewski, Ryszard (o): 2019/1: 100-102; 

2019/5: 659; 2019/6: 756; 2019/7: 873; 
2019/10: 1097

Kowalski, Kazimierz (o): 2019/12: 1234
Kowalski, Tomasz (o): 2019/4: 500; 2019/5: 675
Kozaczkiewicz, Jacek (o): 2019/4: 467-469
Kozia Grań (gy): 2019/1: 87
Kozłowski, Maciej (o): 2019/1: 80
Kozubek, Tadeusz (o): 2019/6: 759
Kozyrewskij, Iwan Pietrowicz (o): 2019/10: 1106
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„Kraj”, Spółdzielnia Wydawnicza: 2019/9: 1031
Krajcer, Eugeniusz (o): 2019/8: 925
Krajewski, Jan (o): 2019/6: 756
Krawczyk, Adam (o): 2019/7: 873; 2019/11: 
      1158 + fot.; 2019/12: 1251
Krawczyk, Mirosław (o): 2019/6: 759
Kronig, Johann (o): 2019/1: 5
Krośkiewicz, Zbigniew (o): 2019/9: 1016
Król, Mirosław (o): 2019/6: 756
Krückel, Sebastian (o): 2019/1: 21
Krüger-Syrokomska, Halina (o): 2019/5: 675
Kruk, Janusz (o): 2019/10: 1097
Krysa, Zbigniew (o): 2019/7: 910
Krzykała, Krzysztof (o): 2019/10: 1098
Krzywicki junior, Kazimierz (o): 2019/1: 93-99 + fot.
Krzywicki senior, Kazimierz (o): 2019/1: 94
Kuczyński, Maciej (o): 2019/6: 782-783; 2019/7: 

910; 2019/9: 1034; 2019/12: 1235
Kukuczka, Jerzy (o): 2019/5: 674, 676, 679; 

2019/6: 759; 2019/9: 1029; 2019/10: 1098
Kuliś, Janusz (o): 2019/5: 675
Kunicka, Aleksandra (o): 2019/8: 925
Kunicki, Bronisław (o): 2019/8: 925
Kuraś, Mirosław (o) 2019/9: 975-976 + fot.
Kurczab, Janusz (o): 2019/1: 100-102 + fot.; 

2019/4: 498; 2019/5: 659; 2019/9: 1033; 
2019/10: 1098; 2019/12: 1236

Kurczaba, Droga: 2019/5: 659
Kurek, Maciej (o): 2019/6: 759
Kurtyka, Wojciech (o): 2019/4: 467-469; 2019/5: 

659, 674-676; 2019/6: 756
Kuster, Joachim (o): 2019/7: 806
Kuś, Andrzej (o): 2019/3: 368
Kuzniecow, Aleksander (o): 2019/6: 782-783
Kwapiszewski, Stefan (o): 2019/5: 678-679
Kwiatkowska, Zofia (o): 2019/7: 812
Kysilková- Hnátková, Sylva (o): 2019/6: 785

L
Lama, David (o): 2019/4: 501; 2019/12: 1251
Lange-Moroz, Elżbieta (o): 2019/8: 925
Langkofel (g): 2019/10: 1049-1060 + fot.
Lap Nazar (g): 2019/12: 1227 + fot.
Lavalle (-Jordan), Marthe (o): 2019/7: 853
Lavaredo, Cima Grande di (g): 2019/3: 305, 
      336-344 + fot.
Lavaredo, Cima Ovest di (g): 2019/3: 336
Lavaredo, Cima Piccola di (g): 2019/3: 336
Lavaredo, Tre Cime di (gy): 2019/3: 305-344 + fot., 

404-413 + fot.

Lądek Zdrój (m): 2019/9: 973, 
Leach, Andrew (o): 2019/11: 1135
Lechfora, Filar (sk): 2019/10: 1094
Lechman. Piotr (o): 2019/10: 1098
Lechwora, Komin: 2019/10: 1094
Leininger, Nicole (o): 2019/9: 1033-1035 + fot.
Leitner, Johann (o): 2019/2: 114
Leone, Enrico (o): 2019/2: 231
Lhakpa Tensing (o): 2019/4: 470
Lhotse (g): 2019/5: 673-676; 2019/6: 683, 759-775
Lipiński, Paweł (o): 2019/6: 756
Lipiński, Wiesław (o): 2019/6: 759
Lisowski, Janusz (o): 2019/8: 925
Liszka, Kazimierz (o): 2019/8: 925
„Literatura Górska na Świecie”: 2019/4: 415,            

496-500 + fot.
Lizoń, Henryk (o): 2019/10: 1094
Litorad, Alexis (o): 2019/1: 2
Llewellyn-Davies, John (o): 2019/1: 5
Lodowa Przełęcz: 2019/1: 99
Lodowy Szczyt (g): 2019/1: 89, 93; 2019/10: 1101
Long, John (o): 2019/4: 497, 499
Lorelay (g): 2019/6: 786
Loreley (g): 2019/6: 683, 786-804 + ilustr.
Lorelei (g): 2019/6: 786
Lorenzi, Lorenzo (o): 2019/1: 72
Lowe, Jeff (o): 2019/6: 785
Luchsinger, Fritz (o): 2019/6: 759
Lwow, Aleksander (o): 2019/4: 467-469; 2019/5: 

675, 678-679

Ł
Łabęcka, Dorota (o): 2019/8: 925
Łabęcki, Jerzy (o): 2019/8: 925; 2019/10: 1061
Łaukajtys, Tadeusz (o): 2019/3: 389; 2019/5: 675-676
Łącki, Leszek (o): Szymański
Łobodziński, Sławomir (o): 2019/5: 675
Łomnica (g): 2019/1: 87-89 + fot.
Łomnicka Przełęcz: 2019/1: 89
Łukaszewska, Aniela (o): 2019/8: 925
Łukaszewski, Marek (o): 2019/4: 467-469; 2019/5: 

659; 2019/8: 925
Łuknicki, Paweł (o): 2019/9: 1033

M
Maass, Albrecht (o): 2019/1: 21; 2019/12: 1180
Machnik, Andrzej (o): 2019/4: 467-469; 2019/5: 

679; 2019/6: 756; 2019/9: 1033
Mackiewicz, Tomasz (o): 2019/5: 675
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Majer, Janusz (o): 2019/8: 925; 2019/9: 1034 + fot.; 
2019/10: 1098

Makalu (g): 2019/5: 674-676
Makarski, Stanisław (o): 2019/8: 925
Makuła, Andrzej (o): 2019/2: 249; 2019/3: 362-365; 

2019/10: 1098
Malanowski, Tomasz (o): 2019/5: 679
Malatyński, Marek (o): 2019/6: 782-783
Malczyk, Kazimierz (o) 2019/9: 976
Malczyk, Ryszard (o): 2019/4: 467-469
Malinowski, Piotr (o): 2019/6: 756
Malubiting Północny (g): 2019/3: 305-382 + fot. 
Maluda, Marek (o): 2019/1: 1, 104; 2019/4: 500; 

2019/6: 683; 2019/9: 1033; 2019/10: 1099, 
1105; 2019/11: 1160; 2019/12: 1237

Małek, Artur (o): 2019/5: 675
Manaslu (g): 2019/5: 673-676
Manda, Andrzej (o): 2019/4: 501; 2019/12: 1251
Maraini, Fosco (o): 2019/2: 231
Marciniak, Andrzej (o): 2019/5: 674, 676
Marcisz, Andrzej (o): 2019/4: 467-469; 2019/5: 

678; 2019/6: 756
Marmolejo (g): 2019/1: 1, 21-34+fot.
Martin, Alfred (o): 2019/10: 1101, 1103-1104
Matcza, Węzeł (gy): 2019/2: 113, 250-291 + fot.
Mather, Hank (o): 2019/6: 639
Matterhorn (g): 2019/7: 856-872 + topo
Mazurek, Gregor (o): 2019/6: 756
Mączka, Janusz (o): 2019/4: 467-469; 2019/12: 1227
McDonald, Bernadette (o): 2019/1: 100-102 + fot.; 

2019/4: 497, 499
Meije, La (g): 2019/3: 402
Merritt, Donigan (o): 2019/4: 499
Merton, Thomas (o): 2019/6: 779
Meson Alto (g): 2019/12: 1180-1209 + fot.
Messner, Reinold (o): 2019/4: 492, 498-499; 

2019/5: 676, 678-679; 2019/6: 782-783
Methéoud, Jacques-Etienne (o): 2019/1: 2
Meurer, Julius (o): 2019/11: 1161
Meyer, Hans (o): 2019/7: 806-851 + ilustr.
Michalski, Marek (o): 2019/8: 925
Michnowski, Andrzej (o): 2019/4: 467-469
Miedziane Ławki: 2019/1: 89
Mieńszykow, Walery (o): 2019/2: 250
Mierzejewski, Andrzej (o): 2019/5: 659; 2019/6: 756
Mięguszowiecka, Kazalnica (g): 2019/4: 415; 

2019/6: 683, 756-757
Mięguszowiecka Przełęcz pod Chłopkiem: 

2019/1: 86
Mięguszowieckie Szczyty (gy): 2019/1: 93

Mięguszowieckiej, Kocioł Kazalnicy: 2019/4: 
467-469; 2019/5: 519, 659

Mięguszowiecki Szczyt Wielki (g): 2019/1: 98
Miklaszewski, Jan S. (o): 2019/11: 1159
Mikler, Rafał (o): 2019/1: 84
Milewska, Anna (o): 2019/1: 100-102 + fot.
Minapin (g): 2019/1: 66
Miodowicz, Konstanty (o): 2019/4: 467-469; 

2019/6: 756
Miszczak-Piekarczyk, Elżbieta (o): 2019/8: 925
Młotecki, Piotr (o): 2019/9: 1033
Mnich (g): 2019/7: 873, 910
Moffat, Jerry (o): 2019/4: 497, 500
Moffatt(-Goddard), Gwen Mary (o): 2019/3: 
      402 + fot.; 2019/12: 1251
Mojsisovics, Edmund von (o): 2019/2: 114
Momatiuk, Czesław (o): 2019/2: 249; 2019/5: 

678-679
Momatiuk, Lidia (o): 2019/4: 467-469
Momatiukówka (dr): 2019/2: 249
MON, Wydawnictwo: 2019/9: 1031
Mönch (g): 2019/7: 913-923 + ilustr.
Monteath, Colin (o): 2019/11: 1153
Monzino, Guido (o): 2019/12: 1210
Morado, Cerro (g): 2019/12: 1180-1209
Morawska, Brama: 2019/7: 855
Morawska-Nowak, Barbara (o): 2019/1: 
        100-102 + fot.; 2019/8: 925
Morawski, Piotr (o): 2019/5: 675
Moro, Simone (o): 2019/4: 499
Mortimer, Gregory (o): 2019/11: 1153
Mostowski, Jan (o): 2019/7: 856
Motylków, Droga: 2019/5: 659
Mróz, Andrzej (o): 2019/1: 80; 2019/3: 389
Muchin, Wiktor F. (o): 2019/1: 35
Munku-Sardyk (g): 2019/9: 973-975 + il.
Muraniem, Polana pod (m): 2019/1: 84
Murowaniec (schr): 2019/2: 249
Musierowicz, Kazimierz (o): 2019/10: 1098
Muskat, Jan (o): 2019/4: 467-469
Myszkowski, Wojciech (o): 2019/6: 756

N
Nabrdalik, Olga (o): 2019/8: 925
Nagroda „Za szerzenie kultury górskiej”: 2019/1: 

100-102 + fot.
Nakamura, Tamotsu (Tom) (o): 2019/7: 873
Nanda Devi East (g): 2019/6: 683-738
Nanga Parbat (g): 2019/5: 673-674
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„Naokoło Świataˮ, seria: 2019/6: 683, 782-783 + il.
Nardi, Daniele (o): 2019/3: 402
Narożny, Filar: 2019/3: 389-393
Naumienko, W.S. (o): 2019/1: 35
Nayhauss, von Dirk (o): 2019/4: 499
Neithardt, Guy (o): 2019/11: 1135
Nendza, Ignacy (o): 2019/6: 759
Nesheim, Hovard (o): 2019/6: 759
Ngadi Chuli (g): 2019/11: 1117, 1128-134 + fot.
Niedbalska, Monika (o): 2019/6: 756
Niedziałek, Wojciech (o): 2019/1: 86
Niemiecka Drabina: 2019/3: 362-365
Niklas, Robert (o): 2019/6: 759; 2019/10: 1098
Nollen (m): 2019/7: 806
Norton, Bronisław (o): 2019/6: 782-783
Norweska, droga na Trollveggenie: 2019/9: 
       1016-1025
Nosal (g): 2019/1: 95
Novák, Igor (o): 2019/6: 785
Nowaczyk, Bogdan (o): 2019/5: 675
Nyczanka, Monika (o): 2019/10: 1100, 1103-1104
Nyka, Józef (o): 2019/1: 100-102, 104; 2019/6: 

782-783; 2019/10: 1099-1105, 2019/12: 1234
Nyka, Walenty (o): 2019/10: 1101
Nyki, Józefa Górska Biblioteczka Historyczna: 

2019/10: 1047, 1099-1105

O
Obrochta, Bartłomiej (Bartuś) (o): 2019/1: 84-98 + fot.
O’Connel, Nicholas (o): 2019/4: 498
Okiennik Rzędkowicki (g): 2019/6: 683; 
      2019/8: 925
Okopińska, Anna (o): 2019/5: 675
Olech, Kazimierz (o): 2019/5: 675; 2019/10: 1103
Olszewski, Jan (o): 2019/4: 467-469
Onyszkiewicz, Janusz (o): 2019/5: 675
Orłowski, P. (o): 2019/5: 659
Ortler (g): 2019/2: 113-162 + ilustr.
Osada, Danuta (o): 2019/8: 925
Osada, Edward (o): 2019/6: 756; 2019/7: 910
Osada, Józef (o): 2019/7: 910; 2019/8: 925
Osadowie, bracia: 2019/7: 873-874
Osborne, Dan (o): 2019/12: 1219
Osius, Alison (o): 2019/4: 498
Osterwą, Symboliczny Cmentarz pod: 2019/10: 1102
Ostrowski, Wiktor (o): 2019/9: 1033; 2019/11: 

1159-1160; 2019/12: 1236
Otręba, Wacław (o): 2019/5: 675-676

P
Paczkowski, Andrzej (o): 2019/1: 100-102 + fot.; 

2019/6: 782-783; 2019/12: 1234
Palma, Fabio (o): 2019/4: 499
Palmowska, Krystyna (o): 2019/5: 674; 2019/7: 

873; 2019/9: 1033; 2019/10: 1099
Panak, Felicja (o): 2019/10: 1103
Panejko-Pankiewicz, Ewa (o): 2019/5: 675
Panek, Danuta (o): 2019/7: 910
Pankiewicz, Krzysztof (o): 2019/5: 659; 2019/6: 756
Panejko(-Pankiewicz), Ewa (o): 2019/4: 467-469; 

2019/5: 675-676
Pankiewicz, Krzysztof (o): 2019/4: 467-469; 

2019/11: 1147
Pańków, Aleksander (o): 2019/6: 759; 2019/10: 1098
Paragot, Robert (o): 2019/10: 1106
Parbati Peak (g): 2019/1: 72-79 + fot.
Parinacota (g): 2019/1: 34
Parrot, Friedrich (o): 2019/3: 306
Paryska, Zofia (o): 2019/1: 86
Paryski, Witold H. (o): 2019/1: 80, 86. 89; 
     2019/9: 1031
Pasternak, Zbigniew (o): 2019/10: 1094, 1098
Paszkowski, Franciszek (o): 2019/1: 88-94 + fot.
Paszkowski, Leon (o): 2019/1: 93
Patey, Tom (o): 2019/7: 873
Paulo, Andrzej (o): 2019/12: 1235
Pawlewska-Szydłowska, Irena (o): 2019/10: 1104
Pawlikowski, Jan Gwalbert (o): 2019/1: 89
Pawlikowski, Maciej (o): 2019/5: 675
Pawłowski, Ryszard (o): 2019/4: 498; 2019/5: 

659, 675; 2019/8: 925
Payachata, Nevado (g): 2019/1: 34
Peigne, Aiguille du (g): 2019/2: 296
Pelissier, Camille(o) (o): 2019/12: 1210
Pelovoux, Mont (g): 2019/1: 1-3 + fot.; 2019/2: 

162-171 + fot.
Pemba Lama (o): 2019/11: 1135
Perron, Armando (o): 2019/1: 72
Petermanns Bjerg (g) : 2019/9: 973, 977-992 + il.
Pfenniger, Otto (o): 2019/12: 1180
Piasecki, Przemysław (o): 2019/5: 674
Pichler, Joseph (o): 2019/2: 114
Piecuch, Stanisław (o): 2019/9: 1016
Piekarczyk, Andrzej (o): 2019/8: 925
Piekutowski, Marian (o): 2019/5: 663
Piestrak, Marek (o): 2019/4: 500; 2019/12: 1251
Pietkiewicz, Jerzy (o): 2019/5: 663
Pięć Stawów Spiskich: 2019/1: 99
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Pigou, Elfrida (o): 2019/6: 639
Pinelli, Alberto (Betto) (o): 2019/2: 231
Piotrowicz, Zbigniew (o): 2019/1: 100-102 + fot.
Piotrowska, Danuta Janina (o): 2019/1: 
     100-102 + fot., 292; 2019/5: 681 + fot.; 2019/6: 

756; 2019/8: 925; 2019/9: 1029, 1034 + fot.; 
2019/12: 1251

Piotrowski, Tadeusz (o): 2019/2: 250 fot.; 2019/4: 
467-469; 2019/5: 659, 675; 2019/6: 683, 756, 757, 
777-779  + fot., 782-783; 2019/7: 873; 2019/9: 10                                                                                                                                        
19/10: 1098-1099

Piotrowskiego, Droga: 2019/1: 80
Pisarek, Anna (o): 2019/8: 925
Pisarek, Marcin (o): 2019/8: 925
Pisarek, Stanisław (o): 2019/1: 100-102 + fot.; 

2019/4: 496; 2019/8: 925
Pischinger, Rudolf (o): 2019/1: 66
Platz, Ernst (o): 2019/11: 1161
Pleskot, P. (o): 2019/6: 782-783
Plomo, Nevado del (g): 2019/11: 1117, 1127 + fot.
Ploner, Anna (o): 2019/3: 336
Ploner, Georg (o): 2019/3: 336
Płaczliwe Kazalnice (gy): 2019/1: 84
Pływacz, Krtzysztof (o): 2019/10: 1098
Podgróba (m): 2019/7: 856
Pogossian, Murat (o): 2019/3: 306
Polska, Pik (g): 2019/12: 1227
Polska „Korona Himalajów” we Władysławowie: 

2019/6: 777
Polan La (prz): 2019/3: 368
Popiół, Krzysztof (o): 2019/8: 925
Popko, Maciej (o): 2019/6: 782-783
Popowicz, Andrzej Kazimierz (o): 2019/4: 501; 

2019/6: 759, 780 + fot.; 2019/12: 1251
Poręba, Jacek (o): 2019/8: 925
Porębski, Włodzimierz (o): 2019/8: 925
Posiewnik, Andrzej (o): 2019/4: 467-469; 
      2019/6: 756
Potkański, Karol (o): 2019/1: 98
Potterfield, Peter (o): 2019/4: 498
Powell, John Wesley (o): 2019/5: 520
Powell, Walter (o): 2019/5: 520
Praolini, Enrico (o): 2019/4: 458
Prem, Joseph P. (o): 2019/1: 34
Preyzner, Tadeusz (o): 2019/12: 1227
Probulski, Bogusław (o): 2019/4: 467-469; 

2019/5: 675
Pronobis, Marek (o): 2019/8: 925; 2019/9: 976 + fot.
Prusisz, Zdzisław (o): 2019/10: 1098

Przebierała, Joachim (o): 2019/8: 925
Przybyłowski, J. (o): 2019/6: 756
Psotka, Jozef (o): 2019/12: 1227
Ptakowska-Wyżanowicz, Halina (o): 2019/9: 

1031, 1033
Pugh, Lewis Griffith Cresswell Evans (o): 2019/3: 

402-403 + fot.; 2019/12: 1251
Puiseux, Pointe (g): 2019/1: 2; 2019/2: 114-171 + fot.
Puiseux, Victor (g): 2019/1: 2
Pułaski, szyb: 2019/7: 856
Purcell Mountains (gy): 2019/6: 639-755 + fot.
Purtscheller, Ludwig (o): 2019/7: 806-851 + ilustr.
Puškáš, Arno (o): 2019/1: 10; 2019/10: 1100
Pustelnik, Piotr (o): 2019/5: 675-676

Q
QuYinhua → Chu Yin(g)-hua

R
R, Wariant (dr): 2019/7: 873-874
Radde, Gustav Ferdinand Richard Johannes (o): 

2019/9: 974
Radziwiłł, Mikołaj Krzysztof (o): 2019/5: 681 + il.; 

2019/12: 1251
Rajewski, Michał (o): 2019/10: 1098
Rajwa, Apoloniusz (o): 2019/1: 100-102 + fot.
Rakaposhi (g): 2019/7: 873-907 + fot.
Raplewski, Zbigniew (o): 2019/4: 501; 2019/12: 

1251
Ratajczak, Marek (o): 2019/4: 499-500
Rebuffat, Gaston (o): 2019/5: 679; 2019/9:              

1032-1033
Rechenmacher (o): 2019/2: 114
Reichert, Fritz (Federico) (o): 2019/11: 1127
Reiss, Ernst (o): 2019/6: 759
Rejchman, Bronisław (o): 2019/1: 87
Ren (rz): 2019/6: 786
Renzler, Konrad (o):Ö 2019/10: 1106 + fot.
Reńskie Góry Łupkowe (gy): 2019/6: 786
Rheingrafenstein (sk): 2019/10: 1047, 1108-1115 + il.
Richter, Wilhelm (o): 2019/10: 1101
Riesser, Jan (o): 2019/4: 502; 2019/12: 1251
Robinson, Bestor (o): 2019/7: 853
Roch, André (o): 2019/10: 1067
Rodziński, Ryszard (o): 2019/3: 403
Rogowski, R. (o): 2019/6: 779
Rohacze (gy): 2019/1: 94
Rohlfs, (Friedrich) Gerhard (o): 2019/10: 1106 + il.
Roj, Szczepan (o): 2019/1: 91
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Roj, Wojciech (o): 2019/1: 84, 89-97 + fot.
Roman, Romuald (o): 2019/4: 500
Roskelley, Jess (o): 2019/10: 1107 + fot.
Roskelly, John (o): 2019/11: 1135
Rother, Rudolf (o): 2019/10: 1107 + fot.
Różycki, Stefan Tadeusz (o): 2019/9: 1033
Rumanowa, Dolinka: 2019/1: 80
Romanowski, Michał (o): 2019/4: 467-469; 

2019/6: 756
Roskelley, John (o): 2019/4: 484, 498
Rudnicki, Jerzy (o): 2019/10: 1094+fot.; 2019/11: 

1155 + fot.
Rudziński, Stanisław (o): 2019/9: 976
Rusiecki, Jacek Kazimierz (o): 2019/5: 659; 

2019/10: 1098
Rutkiewicz, Wanda (o): 2019/5: 674, 676, 679; 

2019/10: 1100
Rutkiewicz, Wojciech J. (o): 2019/6: 756
Rygiel (sk): 2019/10: 1095
Rynkiewicz, Damian (o): 2019/8: 925
Rysami, Bula pod (g): 2019/1: 93
Rysy (g): 2019/1: 80, 84, 89 + fot.
Rzędkowickie, Skałki: 2019/6: 683; 2019/10: 

1047, 1094
Rzędy, Wyżnie (g): 2019/1: 84

S
Sabała, Jan (o): 2019/1: 91-98 + fot.
Sadowy, Roman (o): 2019/6: 639
Saeki, Tamokuni (o): 2019/4: 470
Sajama, Nevado (g): 2019/10: 1047, 1062-1066 + fot.
Sajany (gy): 2019/9: 973-975 + il.
Sajnog, Marian (o): 2019/7: 910+fot.; 2019/12: 1251
Salathe Wall (dr): 2019/3: 383-388 + fot.
Salcher, Peter (o): 2019/3: 336; 2019/10: 1049
Salis-Sogolio, Carl Albert von (o): 2019/10: 1107 + fot.
Sallee, Mike (o): 2019/12: 1219
Samolewicz, Andrzej (o): 2019/6: 756; 2019/8: 925
Santa Marta, Sierra Nevada de (gy): 2019/4: 458
Saraghrar (g): 2019/2: 113, 231-248 + fot.
Sarisariňama (jas.): 2019/6: 782-783
Sassolungo (g): 2019/10: 1047, 1049-1060 + fot.
Sattler, Hermann (o): 2019/1: 21
Saunders, Victor (o): 2019/5: 678-679
Sauvy, Anne (o): 2019/4: 497-498
Saysse-Tobiczyk (o): 2019/12: 1233, 1236
Schell, Hans (o): 2019/1: 66
Scherner, Carl (Karl) Albert (o): 2019/4: 502; 

2019/12: 1251

Schesaplana (g): 2019/7: 910
Schmaderer, Ludwig (o): 2019/3: 344
Schiele, Tadeusz (o): 2019/6: 782-783
Schmidl, Adolf Anton (o): 2019/7: 910 + fot.; 

2019/12: 1251
Schmitz, Kim (o): 2019/4: 484
Schramm, Ryszard W. (o): 2019/10: 1103; 

2019/12: 1234
Schulze, Adolf (o): 2019/2: 172
Serényi, Jenő (o): 2019/1: 102
„Seria z trójkątem”: 2019/5: 519, 678-679 + fot.
Sermoneta, Ada von (o): 2019/3: 336
Serwa, Marek (o): 2019/11: 1147
Sher Khan, M. (o): 2019/7: 873
Shiprock (g): 2019/7: 853-855 + fot.
Shisha Pangma (g): 2019/5: 673-676
Siarzewski, Wiesław (o): 2019/1: 99
Sieczka, Maciej (o): 2019/1: 89, 93, 98
Siegen, Johann (o): 2019/11: 1118
Siegen, Joseph (o): 2019/11: 1118
Sikorski, Andrzej (o): 2019/5: 675
Simpson, Joe (o): 2019/4: 497-499
Širl, Václav (o): 2019/6: 785
Skalisty, Pik (g): 2019/2: 231, 250-291 + fot.
Skiba, Janusz (o): 2019/8: 925
Skierski, Samuel (o): 2019/5: 659, 678
Skierski, Zbigniew (o): 2019/4: 467-469
Skłodowski, Andrzej (o): 2019/5: 659
Skoczylas, Adam (o): 2019/6: 782-783
Skorek, Elżbieta (o): 2019/8: 925
Skorek, Janusz (o): 2019/4: 467-469; 2019/5: 675; 

2019/6: 759; 2019/10: 1098
Skorupa, Piotr (o): 2019/10: 1098
Skoruszowy Dział (g): 2019/1: 84  
Skřipský, Karel (o): 2019/6: 785 + fot.
Skroczyńska, Maria (o): 2019/6: 782-783
Skrzyszowski, Tadeusz (o): 2019/6: 756
Skwirczyński, Andrzej (o): 2019/10: 1098
Sláma, Jaroslav (o): 2019/6: 785 + fot. 
Sławiński, Andrzej (o): 2019/8: 925
Słoneczna Turnia (sk): 2019/10: 1094
Słoneczny Trawers (dr): 2019/10: 1094
Słoweńska, Droga: 2019/5: 676
Słupski, Jan (o): 2019/8: 925-927
Smatana, Ludo (o): 2019/10: 1102
Smokowiec (m): 2019/1: 89
Smolarski, Mariusz (o): 2019/4: 467-469; 2019/6: 756
Snowpatch Spire (g): 2019/6: 639-755 + fot.
Sobolewski, Andrzej (o): 2019/10: 1103; 2019/12: 1236
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Sokołowski, Dariusz (o): 2019/6: 756
Sokołowski, Maciej (o): 2019/9: 1034 + fot.
Sokołowski, Marek (o): 2019/5: 659
Soldy, Droga (na Torre di Babele): 2019/9: 976
Sonam Giri (o): 2019/9: 993
Sonelski, Wacław (o): 2019/4: 467-469, 498; 

2019/6: 756
„Sport i Turystyka”, Wydawnictwo: 2019/9: 973, 

1031-1033+ilustr.; 2019/10: 1047, 1099
„Spotkania z Filmem Górskim” w Zakopanem: 

2019/9: 1016, 1029
Sprutta, Mariusz (o): 2019/5: 675
Stabrowski (o): 2019/4: 496
Stanisławski, Wiesław (o): 2019/10: 1101, 1103
Stanisławskiego, Droga: 2019/3: 362-365 + fot.
Stanisławskiego, Komin (dr): 2019/3: 362-365 + fot.
Star, Jacek (o): 2019/5: 659
Steck, Alan (o): 2019/9: 1014
Stecka, Zofia (o): 2019/1: 86
Stefański, Wiesław (o): 2019/6: 756; 2019/8: 925; 

2019/11: 1158 + fot.; 2019/12: 1251
Stefko, Bogdan (o): 2019/4: 467-469; 2019/5: 

675; 2019/6: 756
Stephen, Leslie (o): 2019711: 1118
Štěrba, Otakar (o): 2019/6: 785 + fot.; 2019/12: 1251
Štěrbova, Dina (o): 2019/4: 497, 499-500
Steuri, Fritz (o): ): 2019/10: 1067
St. Goarshausen (m): 2019/6: 786
Stig, Wesslén (o): 2019/4: 502; 2019/12: 1251
Stolarczyk, Józef (o): 2019/1: 95-96 + fot.
Stolarek, Zbigniew (o): 2019/6: 782
Stonawski, Wojciech (o): 2019/8: 925
Stopka, Jan (o): 2019/1: 91
Strickler, Alois (o): 2019/9: 993
Strzelski, Bogdan (o): 2019/5: 659; 2019/6: 756; 

2019/12: 1227
Sukiennik, Andrzej (o): 2019/4: 467-469
Sułowski, Artur (o): 2019/6: 756
Sumner, J.C. (o): 2019/5: 520
Sunderland, Jan (o): 2019/1: 99
Surdel, Jerzy (o): 2019/1: 100-102 + fot.; 2019/10: 1100
Šurka, Tibor (o): 2019/12: 1227
Surzycki, Jan Alfons (o): 2019/1: 95-96 + fot.
Sutor, Wawrzyniec Augustyn (o): 2019/1: 95-96 + fot.
Svatoš, Bohumil (o): 2019/6: 786
Szafirski, Ryszard (o): 2019/3: 368; 2019/10: 1098
Szatajew, Władimir (o): 2019/4: 499
Szczepański, Jan Alfred (o): 2019/5: 679; 2019/12: 

1234, 1236

Szczepański, Jan Józef (o): 2019/6: 782-783
Szczepańskiego, Droga: 2019/3: 362-365
Szeroka Jaworzyńska (g): 2019/1: 86 fot.
Szmata (o): 2019/7: 910
Szmeks (m): 2019/1: 89
Szopienice (m): 2019/7: 856
Szubert, Awit (o): 2019/1: 84, 99
Szulc, Tadeusz (o): 2019/6: 759
Szuro, Jan (o): 2019/8: 925
Szwejcerowa, Aniela (o): 2019/1: 95
Szymański, Wojciech (o): 2019/10: 1103
Szymik, Henryk (o): 2019/9: 976
Szyszko, Bożena (o): 2019/6: 756

Ś
Ściek (dr): 2019/5: 659
Ściek, Wielki (dr): 2019/5: 659
Ślimak, Wojciech (o): 2019/1: 91 + fot.
Śliwa, Andrzej (o): 2019/8: 925; 2019/10: 1098
Śliwa, Bakhytzhan (Bachytzan): 2019/8: 925
Śmieszko, Kazimierz (o): 2019/5: 663
Świerz, Leopold (o): 2019/1: 86
Świerz, Mieczysław (o): 2019/1: 102, 104
Święch,k Zbigniew (o): 2019/10: 1098
Świnica (g): 2019/1: 99

T
Tairraz, Victor (o): 2019/4: 416
Tarnawski, Andrzej (o): 2019/8: 925; 2019/10: 1098
Tasker, Joe (o): 2019/5: 678-679
Tatarczuch, Zbigniew (o): 2019/1: 84
Tatar młodszy, Szymon (Szymek) (o): 2019/1:
      89, 91 fot.
„Taterniczek” (cz): 2019/10: 1100
„Taternik” (cz): 2019/1: 100-102; 2019/10: 1099
Taternika  im. Jerzego Kukuczki: 2019/10: 1096
Tazieff, Haroun (o): 2019/6: 782-783
Tent Peak (Kirat Chuli) (g): 2019/3: 344-361 + fot.
Tenzing (o): 2019/6: 782-783
Terán, Carlos (o): 2019/1: 34
Terray, Lionel (o): 2019/5: 679; 2019/9: 1032-1033
Téry, Edmund (o): 2019/10: 1101, 1103
Thackray, John (o): 2019/11: 1143
Thalay Sagar (g): 2019/11: 1117, 1143-1146 + fot.
Thexon, Pete (o): 2019/11: 1143
Tillak, Jerzy (o): 2019/7: 873
Tissi-Andrich-Borioli, Droga (na Torre Trieste): 

2019/9: 976
Titlis (g): 2019/7: 806-811 + ilustr.
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Tomaszewska-Zaremba, Deoniza (o): 2019/12: 1234
Tomaszewski, Marcin (o): 2019/6: 756
Torres, David (o): 2019/4: 498
Tremonti, Marino (o): 2019/1: 72
Trieste, Torre (g): 2019/9: 976; 2019/10: 1061 + fot.
Trihey, Lucas (o): 2019/11: 1153
Trollveggen (g): 2019/9: 973, 1016-1025 + ilustr.
Trzaska, Adam (o): 2019/8: 925
Tseringma (g): 2019/11: 1135
Tuckett, Francis Fox (o): 2019/2: 114; 2019/4: 416
Tukuche Peak (g): 2019/9: 973, 993-1014 + fot.
Tumidajewicz, Zbigniew (o): 2019/4: 498
Twight, Mark (o): 2019/4: 497, 499

U
Uchmański, Bernard (o): 2019/2: 250 + fot.
Uhuru Peak (g): 2019/7: 806-851 + ilustr.: 2019/9: 

975 + fot.
Ulanicki, Krzysztof (o): 2019/6: 756
Uli Biaho Tower (g): 2019/4: 415, 484-491 + fot.
Ullman, James (o): 2019/6: 782-783
Unrug, Rafał (o): 2019/6: 782-783
Urbanik, Ryszard (o): 2019/6: 756; 2019/10: 101
Uznański, Adam (o): 2019/1: 80; 2019/10: 1098

V
Vermessy, Władysław (o): 2019/4: 467-469
„vikingˮ lina: 2019/9: 973
Viñals, Mazanet (Massanet), Jaime (o): 2019/3: 

403 + fot.
Vörg, Ludwig (o): 2019/1: 19
Vranka, Milan (o): 2019/4: 500

W
Wach, Danuta (Gelner) (o): 2019/5: 659, 910; 

2019/8: 925; 2019/10: 1098
Wach, Zbigniew (o): 2019/5: 659; 2019/7: 910; 

2019/8: 925; 2019/10: 1098; 2019/11: 1147
Waddington, Mt (g): 2019/9: 973, 1014-1016 + fot.
Waga (prz): 2019/1: 80
Wakefjeld, R.C. (o): 2019/9: 977
Wala, Jerzy (o): 2019/1: 100-102 + fot.; 2019/8: 

925; 2019/12: 1234
Wala starszy, Jędrzej (o): 2019/1: 91-94 + fot.
Wałaszek, Leszek (o): 2019/10: 1098
Wang Fu-chou (Fuzhou) (o): 2019/2: 296 + fot.; 

2019/12: 1251
Wang Fuzhou → Wang Fu-chou
Wanta (m): 2019/1: 80

Wardziński, Andrzej (o): 2019/11: 1155
Warecki, Ryszard (o): 2019/5: 675
Warm, Aleksander (o): 2019/11: 1147
Waser, Josef Eugen (o): 2019/7: 806
Waser, Pater Magnus (o): 2019/7: 806-807
Watschinger, Johann (o): 2019/3: 336
Wąsikowski, Piotr (o): 2019/5: 679
Wcisło, Renata (o): 2019/9: 1034 + fot.
Weber, Johann Jacob (o): 2019/11: 1161
Weganci: 2019/9: 973
Wegantów spotkanie w Rzędkowicach: 2019/9: 

1026-1029 + fot.
Wentula, Zofia (o): 2019/8: 925
Wesołowski, Jerzy (o): 2019/10: 1100, 1103, 1105
Whymper, Edward (o): 2019/5: 678-679
Wieczorek, kopalnia: 2019/7: 856
Wielicki, Krzysztof (o): 2019/5: 663, 674, 676, 

678; 2019/6: 759, 783; 2019/8: 925; 2019/9: 1029
Wielkie Zacięcie (dr): 2019/6: 757-759
Wiesiołek, Mieczysław (o): 2019/4: 502; 2019/12: 1251
Wilczkowski, Andrzej (o): 2019/1: 100-102 + fot.
Wilczyński, Ludwik (o): 2019/5: 675-676
Wildów, Antonina z (o): 2019/1: 94
Wiltosiński, Jacek (o): 2019/8: 925; 2019/9: 976
Wilusz, Andrzej (o): 2019/6: 756
Wiśniewska-Skoczylasowa, Bogna (o): 2019/2: 296
Wiśniewski, Mirosław (o): 2019/1: 100-102
Witkiewicz, Stanisław (o): 2019/1: 89
Witkowska, Monika (o): 2019/1: 106; 2019/9: 

1034 + fot.
Włodarczyk, Andrzej (o): 2019/6: 756
Włodarczyk, Jacek (o): 2019/8: 925
Włodek, Maciej (o): 2019/5: 659; 2019/8: 925
Włodowice (m): 2019/10: 1094
Wojsznis, Justyn (o): 2019/9: 1031, 1033; 2019/12: 1234
Wolf, Jan (o): 2019/4: 467-469
Wood, Walter Abbott (o): 2019/4: 458
Wordie, James M. (o): 2019/9: 977
Woronowa, Serafina (o): 2019/3: 403 + fot.; 

2019/12: 1251
Woszczerowicz, Jacek (o): 2019/5: 659
Woźniak, K. (o): 2019/6: 756
Wójcik, Wiesław A. (o): 2019/1: 84-99; 2019/9: 

1034 + fot.
Wróbel, Krzysztof (o): 2019/6: 756
Wróż, Wojciech (o): 2019/5: 674; 2019/9: 1033; 

2019/10: 1100
„W skałach i lodach świata”, seria „Wiedzy Po-

wszechnej”: 2019/12: 1233-1237 + ilustr.



Indeks rocznika 2019 (numery 1-12)

Wspinaczka w alpejskich lodach na widokówkach 
sprzed 100 laty: 2019/12: 1238-1249 + ilustr.

Wulff, Harald (o): 2019/12: 1180
Wulkany na japońskich kartach telefonicznych: 

2019/1: 107-111 + fot.
Wundt, Theodor (o): 2019/3: 336
Wyka, Edward (o): 2019/6: 756; 2019/10: 1098
Wysoka (g): 2019/1: 80-83 + fot., 89

Y
Yakushi, Yoshimi (o): 2019/4: 470

Z
Zając, Jerzy (o): 2019/12: 1227
Zajączkowski, Andrzej (o): 2019/4: 502; 2019/12: 1251
Zakopane (m): 2019/1: 95, 99
Zakrzewski, Henryk (o): 2019/6: 756
Zanette. Laura (o): 2019/3: 403 + fot.; 2019/12: 1251
Zardini, Claudio (o): 2019/1: 72
Zaťko, Juraj (o): 2019/12: 1227
Zawada, Andrzej (o): 2019/5: 676
Zawrat (prz): 2019/1: 84, 93
Zborów, Góra (g, sk): 2019/10: 1094
Zdobycie Tatr (k): 2019/10: 1047, 1097

Zdrowienko, Aleksiej (o): 2019/3: 306
Ždiarsky, František (o): 2019/6: 786 + fot.; 2019/12: 1251
Zdzitowiecki, Krzysztof (o): 2019/5: 675
Zieliński, J. (o): 2019/10: 1098
Zieliński, Stanisław (o): 2019/6: 782-783
Zierhoffer, Stanisław (o): 2019/9: 1033
Zmarzły Staw pod Zawratem: 2019/1: 93 + fot.
Zogg, David (o): ): 2019/10: 1067
Z trójkątem, seria: 2019/5: 678; 2019/6: 782-783
Zum Taugwald, Johann (o): 2019/1: 5
Zyzak, Adam (o): 2019/8: 925; 2019/10: 1094 + fot.; 

2019/11: 1155-1157 + fot.
„Z żaglem” seria wydawnictwa „Czytelnik”: 

2019/11: 1159-1060 + ilustr.

Ż
Żabi Koń (g): 2019/1: 90
Żbik, Mieczysław (o): 2019/5: 678
Zieliński, Stanisław (o): 2019/11: 1160
Żłobisty Szczyt (g): 2019/1: 80-83 + fot., 2019/7: 

853 + fot.
Żółta Igła (g): 2019/2: 249
Żuławski, Janusz (o): 2019/2: 296 +fot.; 2019/12: 1251
Żurawski, Jan (o): 2019/5: 662

SPIS TREŚCI
90-lecie pierwszych wejść na Mesón Alto i Cerro Morado     				    1180
70. rocznica pierwszego wejścia na Kanjut Sar                                                             	 1210
50-lecie pierwszego wejścia na Mount Kimball w górach Alaska                               	 1220
50. rocznica pierwszego wejścia na Baipash Zom                                                          	 1227
40-lecie poprowadzenia Polskiej Drogi na Lap Nazar w Pamirze                                	 1227
Seria „W skałach i lodach świata”                                                                                  	 1233
WEGA-Suplement                                                                                                     	 1237
Wspinaczka w alpejskich lodach przedstawiona na starych widokówkach                        	 1238
Nowi Weganci w 2019 roku                                                                                     		 1250
Załączniki do rocznika 2019                                                                          		  1251
Indeks rocznika 2019 (numery 1-12)                                                                                	 1252

Biuletyn WEGA jest publikacją niekomercyjną, związaną z „Wielką Encyklopedią Gór i Alpinizmu”. 
Wszystkie numery niezmiennie można pobrać ze strony www.stapis.com.pl                                         

                                                                                                      Małgorzata i Jan Kiełkowscy
                                                                                                           mjkmountains@aol.com
                                                                                                     mjkmountains@googlemail.com




